REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNAE KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kline.org

£ Z/'
DATE - /4 /717027

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE NR. 104-2022
634-22-9652-2-2-1/C539 ,

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang;
dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik  TFS GROUP SH.P.K.; LAGUNA SH.P.K., Rr.Isa Kastrati, Prishtine, (ne
vazhdim “Ofrues; i Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

MIREMBAJTJA HIXHENIKE E OBJEKTEVE ADMINISTRATIVE TE KOMUNES me numér identifikues:
634-22-9652-2-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé gshts qe t&€ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve ng vijim:

MIREMAJTJE HIXHENIKE E OBJEKTEVE 1- OBJEKTI I KOMUNES ME OBORR  2.0BJEKTI I

SHTEPISE SE KULTURES DHE ZYRES 3. OBJKETIT TE SHBZ 4. ZYRETE E SHERBIMIT
OFIQARIVE NE TERREN

Grupi

MIREMBAJTJA HIXHENIKE E OBJEKTEVE ADMINISTRATIVE TE
KOMUNES

kontraktueskryenblerJevetemnéemértévet]



&shté i detyrueshém per 1€ githé Autoritetetet. Kontrakiuese  té

1.2 Kontrata publike kornizg do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q€ Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshirs né kets kontratg, tenton t& blejé artikuj né bazs t&
késaj kontrate publike kornizg, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek Oftruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pgrmendur né Nenin1.] Esht€ (jang) i/té detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré g& t&
prokurojng shérbimet e pé€rmendura né 1.1,

1.4 Kontrata hyng ng fuqi me 07022023 dhe pérfundon né datén 06.02.2025
1.5 deri me kete kohe kemi kompani te kontraktume/

1.4. Zyrat duhet t& pastrohet me thithése elektrike apo makineri adekuate, kurse banjat
duhet t& pastrohen me detergjent aromatiké , pa pérbérje helmuese me teste te licencuara
ekologjike , po ashtu edhe korridoret,

1.5. Objekti ne tersi duhet ts pastrohet s& paku njé heré ne dité dhe nése ka nevojé edhe
dy ose mé shumé heré, banjat sé¢ paku njé heré né dits, e sipas nevojés edhe mé
shumé,gjithé kohen e punés duhet te jene te e pastra dhe po ashtu Cdo banje duhet te jeté

1.6. Objektet do te mirémbahen dhe pastrohen gjate tere dités ( orarit zyrtar te punes
nga ora 8-16. ,

1. 7. Xhamat e ndértesés nga jashté duhet pastruar sé paku njé 4 heré né muaj.

1.8. Pjesa e pérparme e ndértesés -hapésirat para dhe pas objekteve —oborret duhet te
pastrohen nga mbeturinat , kéto hapésira pastrohet cdo jave (4 here gjate muajit ), derisa
mbeturinat te eliminohen pér ¢do dite , gjelbérimet aty ku ka duhet te mirémbahen ,
kositen dhe pastrohen. Zbrazja e kontenjereve do te jete e pérhershme .

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t& Jjet€ menjehere nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do te jeté :

MIREMAJTJE HIXHENIKE E OBJEKTEVE 1- OBJEKTI I KOMUNES ME OBORR  2.0BJEKTI I

SHTEPISE SE KULTURES DHE ZYRES 3. OBJKETIT TE SHBZ 4. ZYRETE E SHERBIMIT
OFIQARIVE NE TERREN



Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve
nga Ofruesi i Shérbimeve,

Vlera totale indikative e kontratés &shts 104,340.24 Euro. Nj
erivimi i lejuar nga vlera

katerdhjer euro e njézet e katér cent D

minus (-) ne raste ndryshimit te hapsiray per mirémbajtje.

3.2 Cmimi i pé&rmendur né Nenin
Kontraktues i ka borxh Ofruesit te S

3.1 mé& sipér duhet t&
hérbimeve sipas kontrat

. Cmimipér | Nigsi .
L . ésia . Totali (me
Nr. | Titulli niési (me | Sasia ol Totali ,
: TVSh) matése , TVSh)
MIREMBAJTJA HIXHENIKE E
OBJEKTEVE
1 ADMINISTRATIVE TE 104,340.24 1.00 | COPE 88,423.93 104,340.24
KOMUNES
|

totale indikative &sht

3.3 Cmimet e njssive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér

vendosura nén kété kontrate publike kornizg,

3.4 Pagesat do t& bshen na
Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve ti kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratgs;

(©) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve,
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
) Urdhér blerja;

(g) Sigurimi i ekzekutimit

(h) Deklarata per pranimit te stafit

(i) Deklarata per specifikimet teknike
)] Deklarat menaxhimin e te projketit
(k) Deklarat per produktet ekologjike

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e perb&jné kontratén konsi
divergjencés, ato duhet t& lex

dhe né raste t& paqartésisé ose
cilin jan& dhéné ms Sipér.

Neni 5 Komunikimet

duke pérfshiré Specifikimet Teknike;

Jjané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur

€qind e katérmijg e treqind e

€ plus (+),

Jeté e vetmja pagess q¢€ Autoriteti
€s publike kornizg.

porosité e

pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t&

derohet se shpjegojné njéra tjetrén;
ohen sipas rendit t& pérparésisé né t&



5.1 T gjitha komunikimet me shkrim qé kang t& b&jné me kéts Kontrats ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit & saj, ai duhet ta thots
kété n& komunikaten e tij. Sa herg q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi
duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme per t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikate
apo vendim do t& jets ng formé t& shkryar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendoss
"do t& shenohen ng pérputhje me rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i
tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pergatitur ng gjuhet shqipe}; né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve,

Pér Autoritetin Kontraktues

mri: / P
5 oo 7  flopye

Pozita: Zyrtar pérgjegj&s i prokurimit

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: / 7 i
m.n 7 ,'J' l.)(")‘) ///(?(:)//
P ) eidor .

Nénshkrimi: v/ ,%M

Data: / 1 A A

IE 17 2049
Vil SGROUD ciu .

T W IV OOT Sr;.l':.l(.
Prishtiné
810070764

1 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kéts tender.



“TFS GROUP” SH.P.K
Prishting, rr.“Isa Kastrati? p.n
NRB 810070764

Prishting

Pér: “Komuna e Klings”

Nr. Prokurimi: 634-22-9652-2-2-1

Titulli:* MIREMBAJTJA HIXHENIKE R OBJEKTEVE ADMINISTRATIVE TE
KOMUNES”

Nga: TFS GROUP SHPK & LAGUNA SHPK
Subjekti: Lista ¢ pajisjeve
Datg: 19.09.2022

Pér kryerjen e shérbimeve t& mirémbajtjes higjienike t& objekteve komunale né Kling
kompania jong do & pérdor materiale q& jang ckologjike dhe posedojmé kéto pajisje:

Nr.

Pajisjet:

Makina profesionale Per pastrim  copa 8 (dry and Vet profesional vacum cleaning)

[

Aparaturé pér mbajtje te shamponave

L2

Pasqyra ne te gjitha toaletet

S

Shporta t& mbeturinave

o

Kofe pér ujé

Fshisa me gjoker

-

Ving pér pastrim te objekteve nga jashté

s

Freze pér pastrimin e borés

Pajisje t& tjera t& nevojshme per pastrim né bazg t& kérkesave (& dojes sé& tenderit

Prishting 2022




“TFS GROUP” SH.P.K

Prishting, rr.“Isa Kastrati” p.n

NRB 810070764

Prishting

Pér: “Komuna e Klings”

Nr. Prokurimi: 634-22-9652-2-2-1

Titulli: “MIREMBAJTJA HIXHENIKE E OBJEKTEVE ADMINISTRATIVE TE
KOMUNES”

Nga: TFS GROUP SHPK & LAGUNA SHPK

Subjekti: Deklarate pér pérdorimin e pajisjeve dhe materialit né bazé té specifikave t&
tenderit

Daté: 19.09.2022

Kompania “TFS GROUP” Sh.p.k. dhe “Laguna” shpk pérmes késaj deklarate, deklarojm se nése
do & jemi fitues (@ tenderit me titull: “SHERBIME PASTRIMI - MIREMBAJTJE
HIGJENIKE E OBJEKTEVE SHE! XDETESORE?", se do t& pérdoren né sasi dhe cilési,
shamponat, sapunat, letrén, deodorantet pér dezinfektim pér uring dhe guacka, dorza plastike,
shampona adekuat pEr pastrim 18 dritareve dhe dyshemeve, qeska per shporta, kryp, rere, dhe t&
gjitha kéto té jene ckologjike, bazuar ng specifikacionin e dosjes s& tenderit me nr prokurimi 634~
22-9652-2-2-1.

“TF SG ROUF™ s

ot

Prishting 2022




“TFS GROUP” SH.P.K

Prishting, rr.“Isa Kastrati” p.n

NRB 810070764

Prishting

Pér: “Komuna e Klings”

Nr. Prokurimi; 634-22-9652-2.2-1

Titulli:* MIREMBAJTJA HIXHENIKE E OBJEKTEVE ADMINISTRATIVE TE
KOMUNES”

Nga: TFS GROUP SHPK & LAGUNA SHPK

Subjekti: Deklarata se do ts paguajmé punétoréve pagat minimale sipas kérkesave dhe
do t& pranojme pun&torét sipas kérkesave n dosjen e tenderit

Daté: 19.09.2022

Kompania “TFS GROUP” Sh.p.k. dhe “Laguna” sh.p.k. pérmes kisaj deklarate, deklaron se nése
do t& jemi fitues t& tenderit me titull: “MIREMBAJTJA HIXHENIKE E OBJEKTEVE
ADMINISTRATIVE TE KOMUNES", se do & do tiu  paguajmé punétoréve pagat
minimale né nivelin bruto prej 270.00€ | dhe se do (& pranojmeé rritjet tiera nése do & kets nga
Autoriteti Kontraktues apo nga Qeveria, pér rritjen e & cilave pagesa do t'u kompensohet nga
Autoriteti Kontraktues.

Gjithashtu, deklarojmé se pranojmé numtin e punétorsve ashtu si¢ éshi¢ kérkuar ne
dosjen e tenderit (12 punétor).

Po ashtu deklarojmé se (@ drejtat dhe detyrat punétoréve do t& realizohen konform
rregullave dhe ligjeve t& aplikuara ng Kosové,

h.p.k.

OUP sH.pk,
‘Prishting
810070764 Prishting 2022




“TFS GROUP” SH.P.K
Prishting, rr.“Isa Kastrati” p.n
NRB 810070764

Prishtiné

Pér: “Komuna e Klings”

Nr. Prokurimi: 634-22-9652-2-2-1

Titulli: “MIREMBAJTJA HIXHENIKE E OBJEKTEVE ADMINISTRATIVE TE
& KOMUNES”

¥ Nga: TFS GROUP SHPK

T Subjekti: Deklaraté pér caktimin e menaxherit té projektit

Daté: 22.09.2022 i

Kompania “TFS GROUP” Sh.p.k. pérmes késaj deklarate, deklarojm se nése do t& jemi‘ﬁtues t&
tenderit me titull: “SHERBIME PASTRIMI - MIREMBAJTJE HIGJENIKE E
OBJEKTEVE SHENDETESORE”, me numér t& prokurimit 634-22-9652-2-2-1 se

menaxhere e projektit do t& jets znj. Hana Mehmetaj, me numér personal 1174794215, me
profesion MSC Teknologe ¢ Ushqimit, :

Znj. Mehmetaj &shté e punésuar né kompanine TFS GROUP q& nga themelimi, né pozitén
menaxhere,

Sh.p.k ' 1,y
UP SH.P.K. u
ishtiné oy
22?020764 Prishting 2022




Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE T# DETYRUESHME

BRI ey I g8 K aterighal
11 kualitetit, perfom}a}l_c_ g};ggg}\ﬁr}gc

a3
Urim

;,
&
S

T

imelteknikelq

-

Niési Cmimi
Nr, | Pérshkrimi s Sasia njési me | Muaj
Matése TVSH
I PASTRIM MIREMBAJTJE HIXHENIKE E BRENDESHME
DHE E JASHTEME © OBJEKTIT TE KOMUNES m? 2,846.16 | 0.67€ 1,906.92 €
PASTRIM DHE MIREMBAJTIE E OBORRIT TE
2 KOMUNES , PASTRIMI NGA MBETJEET E VOGLA
PASTRIMI DHE KOSITJA E GJELBRIMIT SIPAS
NEVOJAVE m? 950.00 0.67 € 636.30 €
PASTRIM  MIREMBAJTJE HIXHENIKE E
3 BRENDESHME DHE E JASHTEME E OBJEKTIT TE TE
ZYREVE NE SHTEPI TE KULTURES m? 669.00 0.67€ 448.23 €
PASTRIM  MIREMBAJTJE HIXHENIKE E&
4 BRENDESHME DHE E JASHTEME E OBJEKTIT TE TE | .
SALLES DHE HOLLIT E NE SHTEPI TE KULTURES m? 697.00 0.67 € 466.99 €
PASTRIM MIREMBAJTJE HIXHENIKE E BRENDESHME
5 DHE E JASHTEME E  OBJEKTIT TE SHERBIMIT TE
ZJALLEFIKESEVE m? 145.00 0.67 € 97.15¢
PASTRIM MIREMBAJTJE HIXHENIKE E BRENDESHME
6 DHE E JASHTEME E OBJEKTEVE TE ZYREVE TE
OFIQARIVE NE BASHKESI LOKALE m? 656.00 0.67€ 439.52 €
Gjithsej totali me TVSH ne baza mu jore
L 3,995.31 €
i e
TFS GROL?_&Q,M_ ]
Prisht ne '
e 810070783.
S, vt riminin %, /
19

B28_Ng Dosja e Tenderit pér Kontratén Publike Kcyv‘lzé - 8hérbim Me Disa OF




e

B Furnizimi dhe mirem bajtjen higjenike
Hapesirat Nj. matese | Sasia gmimi Shuma
' e b s s e s | v | 100 | acse]  1mone
letres ) , t& standardit pér shitje
2 Sapun t& léngshem liter 80.00 0.37¢ 29.60 €
3 Dezodorant per urinale liter 40.00 0.37€ 1480 ¢
4 Sapun dezodorant (pérfshirg edhe shporten) pér guacka liter 40.00 0.30€ 12.00€
5 Dezinfektues t& toalete dosmostos ose ekuivalent liter 80.00 0.56 € 4480 €
6 Doréza plastike per pastruesit cope 12.00 0.12¢€ 144 €
7 Detergjent per pastrimin o dritarey liter 15.00 0.36 € 540 €
8 Detergjent per pastrimin ¢ ¢ dyshemes liter 80.00 0.50 € 40,00 €
9 Qeska per shportat e mebturinave 1201 cope 10/1 20.00 0.06 € 1.20€
10| Qeska per shportat ¢ letrave 601 cope 10/1 20.00 0.06 € 1.20 €
11 | Detergjen per pastrimin e Pllakave liter 30.00 0.40 € 12.00 €
12 | Kové pér pastrimin e dyshemsé ¢do 3 muaj cope 12,00 0.25¢ 3.00€
13 | Aspirator (fshesé elektrike) me pjesét pérbérese cope 200 0.60 € 120 €
14 | Krypé kg 62.00 0.03 ¢ 186 €
15 | Krypé me rrére kg 34.00 0.05¢€ 170 €
16 | Fshesa cope 12.00 050 € 6.00 €
17 | Brusha cdo 3 muaj cope 40.00 0.08¢ 320€
18 | Lekea pér pastrimin e dyshemest cope 12.60 050¢€ 6.00 €
19 | Sfungjers (shpuzé) cope 12.00 0.12¢€ 144 €
20 | Lecka pér pastimin ¢ dritareve dhe mobiljeve cope 12.00 0.23¢ 276 €
21 | Polir (shkelqyes)per mobilje cope 5.00 1.50¢€ 7.50 €
22 | Polir (shkelgyes) per metal dhe mesing cope 5.00 L7 € 8.50¢€
23 | Lecka per pastrimin o dritareve cope 10.00 0.25¢ 2.50€
TFS GROUPZSH.p K.
N Fisiting

: 070764
B28_Ng Dosja e Tenderit pér Kontraten PWWMW Disa OF 20



; Kruajtése té pér driatre dhe dysheme :
i 24 polir per dysheme cope 10.00 Jitae b0
25 Detergjen per geramike liter 50.00 e s "200:
40 Detergjent per hegjen e njollave liter 20.00 Upae 840€
45 4.
4l Furga per pluhérosje (pastrimin e pluhurit) cope 10.00 Gdre S0€
“8 Furca pér dysheme cope 10.00 e SR
TOTALI B (m ujor) 352.20€
Nr. | RIKAPITULLIMI
A PASTRIM MIREMBAJTJE HIXHENIKE E BRENDESHME DHE E
JASHTEME E OBJEKTIT TE KOMUNES 3,995.31 €
B | Furnizimi dhe mirem bajtjen higjenike 35220 €
TOTAL A+B MUJORE ME TVSH 4,347.51 €
Totali me TVSH per 24 muaj 104,340.24 €

L4, Zyrat duhet t& pastrohet me thithése elektrike apo makineri adekuate, kurse banjat duhet t& pastrohen me
detergjent aromatiké , pa pérbérje helmuese me teste te licencuara ekologjike , po ashtu edhe korridoret,
L5, Objekti ne tersi duhet & pastrohet s¢ paku njé hers ne dité dhe nése ka nevojé edhe dy ose mé shume herg, banjat
S€ paku nj¢ heré n& dite, e sipas nevojés edhe mé shumé,gjithé kohen e punds duhet te jene te e pastra dhe po ashtu Cdo
banje duhet te jeté e pajisur me sasi te mjaftueshme te detergjenteve dhe letrés pér tualet(me cilési te |
tretet ne ujé ) dhe aparature pér tharjen e duarve me leter te mbushura perhere, menaxheri duhet ti li
konform pagese se parapre pere kete projekt dhe duhet te jete ne koridimn me auoritetin kontratues ,

arta- letér qe
ogaritet paga

1.6. Objektet do te mirémbahen dhe pastrohen gjate tere ditis (orarit zyrtar te punes nga ora 8-16.

L. 7. Xhamat e ndértesss nga jashté duhet pastruar sg paku njé 4 hers na muaj,

L.8. Pjesa e pérparme e ndértesés ~hapésirat para dhe pas objekteve —oborret duhet te pastrohen nga mbeturinat y
kéto hapésira pastrohet cdo jave (4 here gjate m uajit ), derisa mbeturinat te eliminohen pér ¢do dite , gjelbérimet aty
ku ka duhet te mirémbahen s kositen dhe pastrohen, Zbrazja e kontenjereve do te Jjete ¢ pérhershme .

S GROUP sy

. 4
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